
Rada obce Doubrava, ve které nemá NAŠE DOUBRAVA zastoupení, přijala na svém zasedání usnesení, 

na základě kterého byla uzavřena veřejnoprávní smlouva mezi obcí Doubrava a městem Orlová. Dle 

této smlouvy bude město Orlová pro obec Doubrava vést přestupkovou agendu, vymáhat uložené 

pokuty v přestupkovém řízení, poskytovat sdělení pro orgány činné v trestním a soudním řízení, 

zdravotním pojišťovnám. Obec Doubrava platit městu Orlová příspěvek 1500Kč za každý jednotlivý 

projednaný přestupek. 

Mgr. Ing. Jiřina Ferenčíková, zastupitelka 
NAŠE DOUBRAVA 

info@nasedoubrava.cz 

 

Obec Doubrava přijde o peníze z rozpočtu za každý jednotlivý projednaný případ ve výši 1500Kč. Ale 

do rozpočtu obce Doubrava z těchto řízení nepřijde ani koruna. Obec Doubrava se s městem Orlová 

dohodla ve smlouvě na tom, že výnosy z pokut a náhrady nákladů řízení uložených orgány města Orlová 

budou jejím příjmem. Podle zákona to ani jinak nejde. Obec Doubrava není správním orgánem, který 

je příslušný k řízení o přestupcích ani k vymáhání pokut v přestupkovém řízení. 

MUDr. Pavel Spurný, zastupitel  
NAŠE DOUBRAVA 

info@nasedoubrava.cz 

Obec Doubrava na takto uzavřené smlouvě tratí, přesto se rada obce rozhodla tuto pro obecní rozpočet 

nevýhodnou veřejnoprávní smlouvu uzavřít.  Všichni členové rady obce s uzavřením této smlouvy 

souhlasili. A to i přesto, že obci Doubrava takovou povinnost zákon neukládá. Zákon pouze hovoří o 

tom, že obce mají takovou možnost. Zastupitelé za NAŠI DOUBRAVU nebyli o takovém kroku rady obce 

ani informováni ani přizváni k diskuzi. Smlouva je na www.doubrava.cz, odkaz obec, veřejnoprávní 

smlouvy. 

Ing. Petr Vrubel, zastupitel  
  NAŠE DOUBRAVA 

info@nasedoubrava.cz 

To znamená, že pro zaplacení městu Orlová není podstatné, zda byl nebo nebyl přestupek vyřešen, 

zcela postačí, že byl projednán. Když ještě vezmeme v úvahu případné chronické stěžovatele, tak si asi 

všichni dovedeme představit, co to udělá s výdaji obce. I kdyby se nejednalo o astronomické částky, 

přesto je škoda každé koruny z rozpočtu obce, která není použita na dobrou věc. Zastupitelé za NAŠI 

DOUBRAVU s uzavřením této veřejnoprávní smlouvy nesouhlasí. 

Libor Trzaskalik, zastupitel  
NAŠE DOUBRAVA 

info@nasedoubrava.cz 


